

## Anàlisi grup de cooperatives : Territorial Cooperatives comarca Urgell

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<b>Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries</b>				
1. Import net de la xifra de negocis	67.454.547,78	56.503.081,44	56.027.984,66	58.357.040,51
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	1.197.767,26	-141.807,45	-198.991,17	-474.400,17
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	9.246,08	0,00
4. Aprovisionaments*	-59.511.257,96	-47.200.586,17	-46.593.595,89	-49.524.559,40
a) Consums d'existències de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Altres aprovisionaments	-59.511.257,96	-47.200.586,17	-46.593.595,89	-49.524.559,40
5. Altres ingressos d'explotació	151.998,88	105.235,46	287.139,75	538.278,89
6. Despeses de personal	-2.459.295,60	-2.451.232,08	-2.498.677,28	-2.464.988,27
7. Altres despeses d'explotació	-5.314.483,45	-5.201.916,84	-5.486.554,24	-5.081.630,25
8. Amortització de l'immobilitzat	-1.165.545,30	-1.175.489,81	-1.195.382,09	-1.070.485,36
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	136.435,61	140.118,51	246.994,85	252.129,86
10. Excessos de provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	-135,86	4.742,66	768.326,89	-2.870,86
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-43.680,15	-42.981,44	-38.676,97	-30.209,57
<b>A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>446.351,21</b>	<b>539.164,28</b>	<b>1.327.814,59</b>	<b>498.305,38</b>
13. Ingressos financers	158.982,14	102.201,40	32.761,33	130.315,98
14. Despeses financeres*	-354.313,14	-276.273,78	-292.664,38	-278.195,42
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	-550,36
16. Diferències de canvi*	-1.253,99	-85,44	6.901,38	-5.407,76
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	468.054,10	57.620,13	43.267,72	4.348,75
<b>B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)</b>	<b>271.469,11</b>	<b>-116.537,69</b>	<b>-209.733,95</b>	<b>-149.488,81</b>
<b>C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)</b>	<b>717.820,32</b>	<b>422.626,59</b>	<b>1.118.080,64</b>	<b>348.816,57</b>
18. Impostos sobre beneficis*	-94.941,09	-62.769,99	-137.861,42	-50.926,20
<b>D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)</b>	<b>622.879,23</b>	<b>359.856,60</b>	<b>980.219,22</b>	<b>297.890,37</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</b>				
<b>ACTIU</b>				
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>	8.450.453,14	10.231.962,21	10.086.223,35	9.547.089,06
I. Immobilitzat intangible	37.534,16	42.545,57	332.022,77	455.871,85
II. Immobilitzat material	7.210.743,98	8.983.386,40	8.196.106,02	7.766.578,63
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	201.571,93	201.571,93	189.553,08	85.553,08
V. Inversions financeres a llarg termini	1.000.603,07	1.001.399,80	1.365.482,97	1.236.026,99
VI. Actius per impost diferit	0,00	3.058,51	3.058,51	3.058,51
<b>B) ACTIU CORRENT</b>	19.515.279,65	18.015.762,13	18.449.598,76	18.258.613,10
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	6.518.421,77	6.175.563,60	6.522.665,99	7.245.429,86
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	10.759.473,75	8.956.259,44	8.836.240,68	9.133.120,28
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	1.009.284,48	1.009.284,48	809.624,69	172.110,88
V. Inversions financeres a curt termini	120.309,76	255.035,97	513.780,29	645.954,52
VI. Periodificacions a curt termini	103.881,59	93.635,83	99.261,13	30.539,87
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.003.908,30	1.525.982,81	1.668.025,98	1.031.457,69
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>	<b>27.965.732,79</b>	<b>28.247.724,34</b>	<b>28.535.822,11</b>	<b>27.805.702,16</b>
<b>PATRIMONI NET I PASSIU</b>				
<b>A) PATRIMONI NET</b>	8.500.185,31	9.475.063,45	10.113.286,49	10.622.729,17
A-1) Fons propis	8.004.613,88	8.357.999,77	9.171.948,10	9.471.054,11
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	7.942.577,18	8.231.484,71	8.570.821,53	9.196.373,40
III. Resultat d'exercicis anteriors	-560.842,53	-205.753,00	-379.092,65	-23.209,66
IV. Altres aportacions de socis	0,00	-27.588,54	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	622.879,23	359.856,60	980.219,22	297.890,37
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	495.571,43	1.117.063,68	941.338,39	1.151.675,06

<b>B) PASSIU NO CORRENT</b>	<b>7.024.685,89</b>	<b>9.132.181,83</b>	<b>7.673.001,37</b>	<b>7.093.922,24</b>
<b>I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini</b>	604.633,67	645.101,42	659.837,42	678.568,09
<b>II. Deutes amb característiques especials a llarg termini</b>	3.801.644,68	3.752.125,88	3.177.826,87	3.130.112,61
1. "Capital" reembossable exigible	3.288.977,78	3.292.321,70	2.849.280,96	2.865.145,39
2. Fons especials qualificats com a passius	512.666,90	459.804,18	328.545,91	264.967,22
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Provisions a llarg termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Deutes a llarg termini</b>	2.455.043,61	4.364.426,30	3.521.557,61	2.901.349,83
1. Deutes amb entitats de crèdit	2.437.013,25	3.764.426,30	3.521.557,61	2.901.349,83
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	18.030,36	600.000,00	0,00	0,00
<b>V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>VI. Passius per impost diferit</b>	163.363,93	370.528,23	313.779,47	383.891,71
<b>VII. Periodificació a llarg termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C) PASSIU CORRENT</b>	<b>12.440.861,59</b>	<b>9.640.479,06</b>	<b>10.749.534,25</b>	<b>10.089.050,75</b>
<b>I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Deutes amb característiques especials a curt termini</b>	0,00	0,00	15.864,43	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	15.864,43	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Provisions a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>V. Deutes a curt termini</b>	3.068.995,95	1.666.894,73	2.517.070,10	1.278.814,70
1. Deutes amb entitats de crèdit	1.804.137,07	947.644,40	2.008.128,06	1.268.434,22
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	104.014,98	0,00	0,00	0,00
3. Altres deutes a curt termini	1.160.843,90	719.250,33	508.942,04	10.380,48
<b>VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini</b>	0,00	209.932,00	43.161,76	7.349,13
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	42.461,52	7.349,13
3. Deutes amb socis	0,00	209.932,00	700,24	0,00

<b>VII Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>	9.332.341,13	7.664.220,05	8.119.695,26	8.787.925,01
1. Socis proveïdors	0,00	0,00	0,00	1.209.921,20
2. Proveïdors	7.908.408,34	6.208.424,08	6.836.176,12	6.231.655,49
3. Altres creditors	1.423.932,79	1.455.795,97	1.283.519,14	1.346.348,32
<b>VIII. Periodificacions a curt termini</b>	39.524,51	99.432,28	53.742,70	14.961,91
<b>TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>27.965.732,79</b>	<b>28.247.724,34</b>	<b>28.535.822,11</b>	<b>27.805.702,16</b>

**Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit**

Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	221.273,06	209.932,54	0,00	0,00